Easyslide
FrontespizioEasyslide.indd   1 28/09/2018   13:15:48
Wir planen und produzieren,
um Sie zu unterstützen
LOGISTIK
ROBOTIK
INDUSTRIEMASCHINEN
SCHIENENFAHRZEUGE

■ Achtung: Bei inkorrekter Entnahme des Läufers aus der Schiene kann
es zu einem Kugelverlust im Umlaufsystem des Laufwagens kommen.
■ Sollte eine Entnahme notwendig sein, z.B. für die Montage, kontaktie-
ren Sie hierzu bitte unsere Anwendungstechnik.
Wenn der Lagerkäfig eine oder mehrere Befestigungsöffnungen der
Schiene bedeckt, wird der Lagerkäfig mit Zugangsöffnungen versehen.
Die Anzahl und die Position der Öffnungen kann bei verschiedenen Liefe-
rungen variieren.
Der Zugang zu allen Befestigungsschrauben der Schiene erfolgt, indem
der Lagerkäfig an den Öffnungen ausgerichtet wird.
Abb. 30
Zugangsöffnungen
ES-20
5 Standardkonfigurationen
Bestellbezeichnung Läufer Hub Schiene
SN22-40-60-130 40 60 130
SN22-40-140-210 40 140 210
SN22-40-220-290 40 220 290
SN22-60-40-130 60 40 130
SN22-60-120-210 60 120 210
SN22-60-200-290 60 200 290
SN22-60-280-370 60 280 370
SN22-60-360-450 60 360 450
SN22-80-100-210 80 100 210
SN22-80-180-290 80 180 290
SN22-80-260-370 80 260 370
SN22-80-340-450 80 340 450
SN22-80-420-530 80 420 530
SN22-80-500-610 80 500 610
SN22-130-130-290 130 130 290
SN22-130-210-370 130 210 370
SN22-130-290-450 130 290 450
SN22-130-370-530 130 370 530
SN22-130-450-610 130 450 610
SN22-130-530-690 130 530 690
SN22-130-610-770 130 610 770
SN22-130-690-850 130 690 850
SN22-130-770-930 130 770 930
SN22-130-850-1010 130 850 1010
SN22-210-210-450 210 210 450
SN22-210-290-530 210 290 530
SN22-210-370-610 210 370 610
SN22-210-450-690 210 450 690
SN22-210-530-770 210 530 770
SN22-210-610-850 210 610 850
SN22-210-690-930 210 690 930
SN22-210-770-1010 210 770 1010
SN22-210-930-1170 210 930 1170
SN22-290-290-610 290 290 610
SN22-290-370-690 290 370 690
SN22-290-450-770 290 450 770
SN22-290-530-850 290 530 850
SN22-290-610-930 290 610 930
SN22-290-690-1010 290 690 1010
SN22-290-850-1170 290 850 1170
Baugröße 22
Bestellbezeichnung Läufer Hub Schiene
SN28-60-30-130 60 30 130
SN28-60-110-210 60 110 210
SN28-60-190-290 60 190 290
SN28-60-270-370 60 270 370
SN28-60-350-450 60 350 450
SN28-80-90-210 80 90 210
SN28-80-170-290 80 170 290
SN28-80-250-370 80 250 370
SN28-80-330-450 80 330 450
SN28-80-410-530 80 410 530
SN28-80-490-610 80 490 610
SN28-130-120-290 130 120 290
SN28-130-200-370 130 200 370
SN28-130-280-450 130 280 450
SN28-130-360-530 130 360 530
SN28-130-440-610 130 440 610
SN28-130-520-690 130 520 690
SN28-130-600-770 130 600 770
SN28-130-680-850 130 680 850
SN28-130-760-930 130 760 930
SN28-130-840-1010 130 840 1010
SN28-210-200-450 210 200 450
SN28-210-280-530 210 280 530
SN28-210-360-610 210 360 610
SN28-210-440-690 210 440 690
SN28-210-520-770 210 520 770
SN28-210-600-850 210 600 850
SN28-210-680-930 210 680 930
SN28-210-760-1010 210 760 1010
SN28-210-920-1170 210 920 1170
SN28-210-1080-1330 210 1080 1330
SN28-290-280-610 290 280 610
SN28-290-360-690 290 360 690
SN28-290-440-770 290 440 770
SN28-290-520-850 290 520 850
SN28-290-600-930 290 600 930
SN28-290-680-1010 290 680 1010
SN28-290-840-1170 290 840 1170
SN28-290-1000-1330 290 1000 1330
SN28-290-1160-1490 290 1160 1490
SN28-370-360-770 370 360 770
SN28-370-440-850 370 440 850
SN28-370-520-930 370 520 930
SN28-370-600-1010 370 600 1010
SN28-370-760-1170 370 760 1170
SN28-370-920-1330 370 920 1330
SN28-370-1080-1490 370 1080 1490
SN28-450-440-930 450 440 930
SN28-450-520-1010 450 520 1010
SN28-450-680-1170 450 680 1170
SN28-450-840-1330 450 840 1330
SN28-450-1000-1490 450 1000 1490
SN28-450-1160-1650 450 1160 1650
Baugröße 28
Bestellbezeichnung Läufer Hub Schiene
SN35-130-110-290 130 110 290
SN35-130-190-370 130 190 370
SN35-130-270-450 130 270 450
SN35-130-350-530 130 350 530
SN35-130-430-610 130 430 610
SN35-130-510-690 130 510 690
SN35-130-590-770 130 590 770
SN35-130-670-850 130 670 850
SN35-130-750-930 130 750 930
SN35-130-830-1010 130 830 1010
SN35-210-190-450 210 190 450
SN35-210-270-530 210 270 530
SN35-210-350-610 210 350 610
SN35-210-430-690 210 430 690
SN35-210-510-770 210 510 770
SN35-210-590-850 210 590 850
SN35-210-670-930 210 670 930
SN35-210-750-1010 210 750 1010
SN35-210-910-1170 210 910 1170
SN35-210-1070-1330 210 1070 1330
SN35-210-1230-1490 210 1230 1490
SN35-290-270-610 290 270 610
SN35-290-350-690 290 350 690
SN35-290-430-770 290 430 770
SN35-290-510-850 290 510 850
SN35-290-590-930 290 590 930
SN35-290-670-1010 290 670 1010
SN35-290-830-1170 290 830 1170
SN35-290-990-1330 290 990 1330
SN35-290-1150-1490 290 1150 1490
SN35-290-1310-1650 290 1310 1650
SN35-370-350-770 370 350 770
SN35-370-430-850 370 430 850
SN35-370-510-930 370 510 930
SN35-370-590-1010 370 590 1010
SN35-370-750-1170 370 750 1170
SN35-370-910-1330 370 910 1330
SN35-370-1070-1490 370 1070 1490
SN35-370-1230-1650 370 1230 1650
SN35-450-430-930 450 430 930
SN35-450-510-1010 450 510 1010
SN35-450-670-1170 450 670 1170
SN35-450-830-1330 450 830 1330
SN35-450-990-1490 450 990 1490
SN35-450-1150-1650 450 1150 1650
SN35-450-1310-1810 450 1310 1810
SN35-530-590-1170 530 590 1170
SN35-530-750-1330 530 750 1330
SN35-530-910-1490 530 910 1490
SN35-530-1070-1650 530 1070 1650
SN35-530-1230-1810 530 1230 1810
SN35-610-670-1330 610 670 1330
SN35-610-830-1490 610 830 1490
SN35-610-990-1650 610 990 1650
SN35-610-1150-1810 610 1150 1810
Baugröße 35
Tab. 24
Tab. 25
Tab. 26
Standardkonfigurationen SN
ES-21
Easyslide
E
S
Bestellbezeichnung Läufer Hub Schiene
SN43-130-110-290 130 110 290
SN43-130-190-370 130 190 370
SN43-130-270-450 130 270 450
SN43-130-350-530 130 350 530
SN43-130-430-610 130 430 610
SN43-130-510-690 130 510 690
SN43-130-590-770 130 590 770
SN43-130-670-850 130 670 850
SN43-130-750-930 130 750 930
SN43-130-830-1010 130 830 1010
SN43-210-190-450 210 190 450
SN43-210-270-530 210 270 530
SN43-210-350-610 210 350 610
SN43-210-430-690 210 430 690
SN43-210-510-770 210 510 770
SN43-210-590-850 210 590 850
SN43-210-670-930 210 670 930
SN43-210-750-1010 210 750 1010
SN43-210-910-1170 210 910 1170
SN43-210-1070-1330 210 1070 1330
SN43-210-1230-1490 210 1230 1490
SN43-210-1390-1650 210 1390 1650
SN43-290-270-610 290 270 610
SN43-290-350-690 290 350 690
SN43-290-430-770 290 430 770
SN43-290-510-850 290 510 850
SN43-290-590-930 290 590 930
SN43-290-670-1010 290 670 1010
SN43-290-830-1170 290 830 1170
SN43-290-990-1330 290 990 1330
SN43-290-1150-1490 290 1150 1490
SN43-290-1310-1650 290 1310 1650
SN43-290-1470-1810 290 1470 1810
SN43-370-350-770 370 350 770
SN43-370-430-850 370 430 850
SN43-370-510-930 370 510 930
SN43-370-590-1010 370 590 1010
SN43-370-750-1170 370 750 1170
SN43-370-910-1330 370 910 1330
SN43-370-1070-1490 370 1070 1490
SN43-370-1230-1650 370 1230 1650
SN43-370-1390-1810 370 1390 1810
SN43-450-430-930 450 430 930
SN43-450-510-1010 450 510 1010
SN43-450-670-1170 450 670 1170
SN43-450-830-1330 450 830 1330
SN43-450-990-1490 450 990 1490
SN43-450-1150-1650 450 1150 1650
SN43-450-1310-1810 450 1310 1810
SN43-450-1470-1970 450 1470 1970
SN43-530-590-1170 530 590 1170
SN43-530-750-1330 530 750 1330
SN43-530-910-1490 530 910 1490
SN43-530-1070-1650 530 1070 1650
SN43-530-1230-1810 530 1230 1810
SN43-530-1390-1970 530 1390 1970
SN43-610-670-1330 610 670 1330
SN43-610-830-1490 610 830 1490
SN43-610-990-1650 610 990 1650
SN43-610-1150-1810 610 1150 1810
SN43-610-1310-1970 610 1310 1970
Baugröße 43
Bestellbezeichnung Läufer Hub Schiene
SN63-130-400-610 130 400 610
SN63-130-480-690 130 480 690
SN63-130-560-770 130 560 770
SN63-130-640-850 130 640 850
SN63-130-720-930 130 720 930
SN63-130-800-1010 130 800 1010
SN63-210-320-610 210 320 610
SN63-210-400-690 210 400 690
SN63-210-480-770 210 480 770
SN63-210-560-850 210 560 850
SN63-210-640-930 210 640 930
SN63-210-720-1010 210 720 1010
SN63-210-880-1170 210 880 1170
SN63-210-1040-1330 210 1040 1330
SN63-210-1200-1490 210 1200 1490
SN63-210-1360-1650 210 1360 1650
SN63-290-240-610 290 240 610
SN63-290-320-690 290 320 690
SN63-290-400-770 290 400 770
SN63-290-480-850 290 480 850
SN63-290-560-930 290 560 930
SN63-290-640-1010 290 640 1010
SN63-290-800-1170 290 800 1170
SN63-290-960-1330 290 960 1330
SN63-290-1120-1490 290 1120 1490
SN63-290-1280-1650 290 1280 1650
SN63-370-320-770 370 320 770
SN63-370-400-850 370 400 850
SN63-370-480-930 370 480 930
SN63-370-560-1010 370 560 1010
SN63-370-720-1170 370 720 1170
SN63-370-880-1330 370 880 1330
SN63-370-1040-1490 370 1040 1490
SN63-370-1200-1650 370 1200 1650
SN63-370-1360-1810 370 1360 1810
SN63-450-400-930 450 400 930
SN63-450-480-1010 450 480 1010
SN63-450-640-1170 450 640 1170
SN63-450-800-1330 450 800 1330
SN63-450-960-1490 450 960 1490
SN63-450-1120-1650 450 1120 1650
SN63-450-1280-1810 450 1280 1810
SN63-530-560-1170 530 560 1170
SN63-530-720-1330 530 720 1330
SN63-530-880-1490 530 880 1490
SN63-530-1040-1650 530 1040 1650
SN63-530-1200-1810 530 1200 1810
SN63-530-1360-1970 530 1360 1970
SN63-610-640-1330 610 640 1330
SN63-610-800-1490 610 800 1490
SN63-610-960-1650 610 960 1650
SN63-610-1120-1810 610 1120 1810
SN63-610-1280-1970 610 1280 1970
Baugröße 63
Tab. 27
Tab. 28
In den Tabellen sind die gängigsten Standard-

SN Version 1 mit einem Läufer
Bestellbeispiel 1: SN35-0290-0430-0770
Bestellbeispiel 2: SN35-0290-0430-0770-K1-NIC
Hinweis zur Bestellung: Schienen- und Läuferlängen sowie Hübe werden immer vierstellig mit vorgestellten Nullen angegeben
SN Version 2 mit mehreren unabhängigen Läufern
SN 43 2 290 350 1330 G1 NIC
Erweiterter Oberflächenschutz
s. S. ES-16 Korrosionsschutz
Spiel und Vorspannung wenn vom Standard abweichend
s. S. ES-15, Tab. 18
Schienenlänge  s. S. ES-5ff, Tab. 2, 4, 6, 8, 10
Hub der einzelnen Läufer  s. S. ES-5ff,  Abb. 7, Tab. 1 bis 10
Läuferlänge  s. S. ES-5ff, Tab. 1, 3, 5, 7, 9
Anzahl der Läufer
Baugröße  s. S. ES-5ff
Produkttyp
Bestellbeispiel 1: SN43-2x0290-0350-1330
Bestellbeispiel 2: SN43-2x0290-0350-1330-G1-NIC
Sind die einzelnen Läuferlängen und / oder Hübe unterschiedlich, bitte laut Bestellbeispiel 3 bestellen.
Bestellbeispiel 3: SN28-1x0200-0300/1x0250-0415-1240
Hinweis zur Bestellung: Schienen- und Läuferlängen sowie Hübe werden immer vierstellig mit vorgestellten Nullen angegeben
Bestellschlüssel
Bestellschlüssel
ES-23
Easyslide
E
S
NCAGE Code
Der NCAGE Code der Rollon GmbH lautet D7550
SN Version 3 mit mehreren synchronisierten Läufern
SN 63 850 (370+290) 400 1330 K1 NIC
Erweiterter Oberflächenschutz
s. S. ES-16 Korrosionsschutz
Spiel und Vorspannung wenn vom Standard abweichend
s. S. ES-15, Tab. 18
Schienenlänge  s. S. ES-5ff, Tab. 2, 4, 6, 8, 10
Hub  s. S. ES-5ff,  Abb. 7, Tab. 1 bis 10
Einzellängen der Läufer  s. S. ES-5ff, Tab. 1, 3, 5, 7, 9
Scheinlänge S´ des Läufers  s. S. ES-8, Abb. 9
Baugröße  s. S. ES-5ff
Produkttyp
Bestellbeispiel 1: SN63-0850(370+290)-0400-1330
Bestellbeispiel 2: SN63-0850(370+290)-0400-1330-K1-NI C
Hinweis zur Bestellung: Schienen- und Läuferlängen sowie Hübe werden immer vierstellig mit vorgestellten Nullen angegeben
Serie SNK
SNK 43 1 110 2320 TSC NIC
Für andere Oberflächenschutz-Ausführungen als nach dem
Standard ISO 2081 s. S. ES-16
Schienentyp  s. S. ES-10 u. ES-11
Schienenlänge  s. S. ES-10, Tab. 13
Scheinlänge S des Läufers   s.S. ES-10
Anzahl der Läufer pro Schiene
Baugröße        s. S. ES-5ff
Produkttyp
Bestellbeispiel: SNK43-1x110-02320-TSC-NIC
Schienen-Kit: 1x2000+1x320 (nur für zusammengesetzte Schienen)
Bohrbild: 40-40x80-40//40-15x80-40 (das Bohrbild bitte stets getrennt spezifizieren)
Hinweis zur Bestellung: Schienenlängen werden immer fünfstellig, die Läuferlängen immer dreistellig mit vorgestellten Nullen angegeben.
LL_GC_DE_10/19
Bitte beachten Sie auch unsere weiteren Produktreihen Kontakt:
Rollon Niederlassungen & Vertretungen
Vertriebspartner:
Die Adressen unserer weltweiten Vertriebspartner finden Sie auch auf unserer Webseite www.rollon.com
Der Inhalt dieses Dokuments und dessen Verwendung unterliegen den allgemeinen Geschäfts- und Verkaufsbedingungen von ROLLON auf der Website www.rollon.com
Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Text und Bilder dürfen nur mit unserer Genehmigung verwendet werden.
3F Shiodome Building, 1-2-20 Kaigan, Minato-ku,
Tokyo 105-0022 Japan
Phone +81 3 6721 8487
www.rollon.jp - info@rollon.jp
ROLLON S.P.A. - JAPAN
Via Trieste 26
I-20871 Vimercate (MB)
Phone: (+39) 039 62 59 1
www.rollon.it - infocom@rollon.it
ROLLON S.p.A. - ITALIEN (Hauptsitz)
Bonner Strasse 317-319
D-40589 Düsseldorf
Phone: (+49) 211 95 747 0
www.rollon.de - info@rollon.de
ROLLON GMBH - DEUTSCHLAND
101 Bilby Road. Suite B
Hackettstown, NJ 07840
Phone: (+1) 973 300 5492
www.rolloncorp.com - info@rolloncorp.com
ROLLON CORP. - USA
Les Jardins d‘Eole, 2 allée des Séquoias
F-69760 Limonest
Phone: (+33) (0) 4 74 71 93 30
www.rollon.fr - infocom@rollon.fr
ROLLON S.A.R.L. - FRANKREICH
R. Joaquim Floriano, 397, 2o. andar
Itaim Bibi - 04534-011, São Paulo, BRASIL
Phone: +55 (11) 3198 3645
www.rollonbrasil.com.br - info@rollonbrasil.com
ROLLON - SÜDAMERIKA (Handelsvertr.)
1st floor, Regus Gem Business Centre, 26/1
Hosur Road, Bommanahalli, Bangalore 560068
Phone: (+91) 80 67027066
www.rollonindia.in - info@rollonindia.in
ROLLON INDIA PVT. LTD.
117105, Moscow, Varshavskoye
shosse 17, building 1
Phone: +7 (495) 508-10-70
www.rollon.ru - info@rollon.ru
ROLLON S.P.A.-RUSSLAND (Handelsvertr.)
No. 1155 Pang Jin Road,
China, Suzhou, 215200
Phone: +86 0512 6392 1625
www.rollon.cn.com - info@rollon.cn.com
ROLLON LTD. - CHINA
The Works 6 West Street Olney
Buckinghamshire, United Kingdom, MK46 5 HR
Phone: +44 (0) 1234964024
www.rollon.uk.com - info@rollon.uk.com
ROLLON GMBH - UK (Handelsvertr.)
ASIA
AMERICA